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Med Hensyn til Veskaffenheden as de pro- 
jecterede Anlæg og den «eveutualiter i Forbin- 
delse hermed staaende Erpropriatioly har Co- 
miteen meddeelt følgende nærmere Oplysninger: 

For Vandvæsene t s  Vedkommende vil det 
være nødvendigt, at anlægge særegne Vandløb 
for Kildevandet fra de artestske Boringer i 
Damhrrussoetis Opland, og at omgive disse 
Kildevaridslob med Dcemninger, der udenom 
ere forsynede med Groftelub til Afledning af 
Markvandek Størrelsen af det Areal, som vil 
behøves til Hovedtøi) og Sideløb, ser for Ti- 
den calculeret til at ville udgjøre imellem 30 
og 40»Tdr. Land. Til Markvandets Opsam- 
ling, væsentligen til Anlæg af Daemninger og 
Aslobsgrofterz vil være at indtage etJordareal, 
hvis Størrelse anslaaes til omtrent 10 Tdr. 
Land. Tillige bliver at anlcegge et høitliggende 
Vandreservotp 

Til, G as v æsen et agtes de fornødne Byg- 
ninger, saasom Retorthuns, Kulhuse, Rens- 
ningshrxus og Materialhuus for Kalk, ildfaste 
Steen, Retorters in. v. opførtes«paa Tømmer- 
pladsem 2de store Gasholdere, i Forbindelse 
med et Gastørrings- og Regulerjingshuus med 
Portnetsboltg samt en Bolig for Gasvcerkets 
Tilsyttshavetrde agtes anlagte paa en Plads 
nord for Kanalen. Endeligen behøves den for- 
nødne Grund til Gasledningerna Disse an- 
tages at slulle«gaae over Dronningens Eng- 
have, Jernbanens og Tivolis Grunde, Tom- 
melpladsveiert og Gaden sorbc Ryssetisteens 
Passion. - . 

Efter denne Fremstilling ere de Eiendomme 
og Grundstrækninger, der attraaes erhvervede, 
ei af en saadan Natur, at der fra denne Side 
synes at kunne svaere nogen Betænkelighed ved 
at indrømme Communen Ret til ved Expro- 
priation deraf at komme i Besiddelse. 

Hvad Cloakvæsenet  angaaer, har Co- 
miteen vel ikke seet sig istand til for Tiden at 
kunne meddele en fuldstændig Overstgt over, 
hvad der« til. de i denne Anledning fornødne 
Anlæg maatte erhverves ved Expropriationz 
men, da det dog med Sikkerhed kan antages, 
at en Expropriationslov i Henseende til disse 
Anlæg ei vil kunne undværes,» og det formeent- 
ligen tilstrækkeligt vil kunne antydes, til hvilke 
Gjenstande Expropriationetr vil behøves, har 

Comiteen troet ikke at burde tage i Betænk- 
ning ogsaa med-Hensyn hertil at andrage paa 
at, meddeles, fornøden Bemyndigelse, idet Co- 
miteen iøvrigt har for-beholdt sig, saasnart en 
detailleret Plan for Eloakvæsenets Indretning 
foreligger, at meddele de deraf fremgaaende 
yderligere Oplysninger. s 

For at lette Overstgten med Hensyn til 
de specielle Besiennnmelsey der efter Eomiteetrs 
Formening,behøve at optages i den attraaede 
Expropriationslow har Comiteen meddeelt et 
Udkast til en saadan Lov. ' . 

Hvad Hovedspørgsmaal» angaaer, nemlig, 
om der er Anledning til at give en Exptopriak 
tionslov홢i det heromhandlede Øiemed, da har 
Generalprocureurert i sin over Sagen afgivne 
Betænkning yttret, at det forekommer ham, at 
dette Spørgsmaal maa besvares bekræftende, 
da her vistnok er et Tilfælde, hvor Almeenvellet 
træder en saadan tvungen Asstaaelse,» naar hen- 
sees til de Værkers Omfang, Betydeuhedsog 
Vigtighed for Rigets Hovedstad, hvorom her 
er Tale, og naar derhos tages i Betragtning,. 
at Anlæggene maae skee paa bestemte Steder, 
hvor vedkommende Eiere ville have det i deres 
Magt, at forhindre Foretagendet ved enten 
ganske at nægte Asstaaelserr af de fornødne 
Grundstykker eller for disse at begjære Urime- 
lige Kjøbesutntner. . 

Forsaavidt Lovndkastet imidlertid tillige skal 
omfatte Gnnndafstaaelser til det paatænkte Cloak- 
Anlæg, møder den Omstændighed, at Comiteen, 
efter det Standpunkt, hvorpaa denne Deel af 
Sagen befinder sig, ikke har seet sig» istand til 
for Tiden at meddele nogen saadan Oversigt 
over, hvad der til de i denne Anledning for- 
nødne Anlæg« maa erhverves ved Expropria- 
non, som med Hensyn til Vand- og Gas- 
Anlæggene. « 

Ogsaa Justitsministeren har. med Hensyn 
til den her omhandlede Erpropriatiotislov fun- 
det det betætikeligt, at hjemle Expropriationen 
med Hensyn til Cloakvæsenets Indretning, saa- 
længe man aldeles ikke er sat istand til at be- 
dømme, i hvilken Udstrækning Foranstaltnitigen 
i saa Henseende bliver bragt til Anvendelse, 
og, da det vistnok for Tiden ikke vil være mu- 
ligt herom a,t erhverve nogen tilsorladelig 
Kundskab, har Justitsministeriet anseet det rig- 


